
 
 

 
 

Warszawa, dnia 14 marca 2025 r. 

Poz. 9 

 

ZARZĄDZENIE  

MINISTRA EDUKACJI 

z dnia 14 marca 2025 r. 

w sprawie powołania Rady Oświaty Polonijnej 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1050 i 1473) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Radę Oświaty Polonijnej, zwaną dalej „Radą”. 

2. Rada jest organem pomocniczym Ministra Edukacji. 

§ 2. Do zadań Rady należy: 

1) przygotowywanie opinii dla Ministra Edukacji na temat kierunków zmian w obszarze oświaty polskiej 

za granicą; 

2) przedstawianie propozycji rozwiązań w obszarze oświaty polskiej za granicą; 

3) konsultowanie projektów aktów prawnych i opracowań zawierających propozycje systemowych zmian 

w obszarze oświaty polskiej za granicą. 

§ 3. W skład Rady wchodzą: 

1) przewodniczący Rady – Barbara Nowacka, Minister Edukacji; 

2) zastępca przewodniczącego Rady – Joanna Mucha, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej; 

3) członkowie Rady: 

a) Aleksandra Adamik, Polska Szkoła Sobotnia im. Św. Jana Pawła II w Oslo, Norwegia,  

b) Agnieszka Adamska, Szkoła Polska im. Ireny Sendlerowej przy Ambasadzie Rzeczypospolitej 

Polskiej w Dublinie z siedzibą w Cavan, Irlandia,  

c) Dorota Andraka, Centrala Polskich Szkół Dokształcających w Ameryce, USA,  

d) Liliana Barejko-Knops, Związek Nauczycieli Języka Polskiego i Pedagogów w Niemczech, Niemcy,  

DZIENNIK URZĘDOWY 

MINISTRA EDUKACJI  



Dziennik Urzędowy Ministra Edukacji – 2 – Poz. 9 

e) Elżbieta Barrass, Polska Macierz Szkolna, Wielka Brytania,  

f) Andrzej Bizoń, Kongres Polaków w Republice Czeskiej, Republika Czeska, 

g) Bożena Błachut, Polska Szkoła im. Św. Jana Pawła II w Calgary, Kanada,  

h) Elżbieta Cesarski, Komisja Oświatowa Polonii Australijskiej, Australia,  

i) Renata Dajnowska, Forum Nauczycieli Polonijnych Zachodniego Wybrzeża, USA,  

j) Czesław Dawidowicz, Stowarzyszenie Nauczycieli Szkół Polskich na Litwie „Macierz Szkolna”, 

Litwa,  

k) Karolina Eckardt, Forum Polskich Szkół w Holandii, Niderlandy,  

l) Ewa Koch, Zrzeszenie Nauczycieli Polskich w Ameryce, USA,  

m) Hanna Kot-Arredondo, Szkoła Polska im. Jana Zycha przy Ambasadzie Rzeczypospolitej Polskiej 

w Meksyku, Meksyk,  

n) Halina Leskowska, Państwowe Gimnazjum Polskie im. Józefa Piłsudskiego w Daugavpils, Łotwa,  

o) Konrad Leszczyński, Szkoła Polska im. Adama Mickiewicza przy Ambasadzie Rzeczypospolitej 

Polskiej w Paryżu, Francja,  

p) Maria Maćkowicz, Filia Instytutu Modernizacji Treści Oświaty w Drohobyczu, Ukraina,  

q) Iwona Malinowski, Związek Nauczycielstwa Polskiego w Kanadzie, Kanada,  

r) Lidia Moń, Szkoła Polska przy Ambasadzie Rzeczypospolitej Polskiej w Pretorii, RPA,  

s) Sonia Niewiadomska, Uniwersytet Federalny Stanu Parana w Kurytybie, Brazylia,  

t) Paulina Raniszewska, Stowarzyszenie EDUS Educational Society w Szkocji, Wielka Brytania, 

u) Małgorzata Rosek, Polska Macierz Szkolna w Irlandii, Irlandia,  

w) Anna Maria Rudnicka Ostrowska, Szkoła Polska w Akureyri, Islandia,  

v) Mariola Sędłak, Szkoła Polska im. Katarzyny Jagiellonki przy Ambasadzie Rzeczypospolitej Polskiej 

w Sztokholmie, Szwecja,  

x) Dorota Schrieder, Szkoła Polska im. Marii Skłodowskiej-Curie przy Ambasadzie Rzeczypospolitej 

Polskiej w Kopenhadze, Dania,  

y) Łukasz Szymiczek, Szkoła Polska im. gen. St. Maczka przy Ambasadzie Rzeczypospolitej Polskiej 

w Brukseli z siedzibą w Antwerpii, Belgia,  

z) Marianna Timieraliewa, Związek Polaków w Kazachstanie, Kazachstan, 

za) Teresa Uzarowicz, Polonijna Organizacja Nauczycieli w Argentynie, Argentyna, 

zb) Joanna Wesołowska, Rada Oświaty Polonijnej we Włoszech, Włochy, 

zc) Barbara Okuła, poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, członek Komisji Łączności z Polakami 

za Granicą w Sejmie Rzeczypospolitej Polskiej, 

zd) Rafał Grupiński, senator Rzeczypospolitej Polskiej, wicemarszałek Senatu Rzeczypospolitej Polskiej,  



Dziennik Urzędowy Ministra Edukacji – 3 – Poz. 9 

ze) Anna Sochańska, Departament Współpracy z Polonią i Polakami za Granicą w Ministerstwie Spraw 

Zagranicznych,  

zf) Claudia Torres-Bartyzel, Departament Współpracy Międzynarodowej w Ministerstwie Edukacji 

Narodowej, 

zg) Urszula Starakiewicz-Krawczyk, Instytut Rozwoju Języka Polskiego im. świętego Maksymiliana 

Marii Kolbego, 

zh) Dyrektor Ośrodka Rozwoju Polskiej Edukacji za Granicą. 

§ 4. 1. Posiedzenia Rady są zwoływane w miarę potrzeb. 

2. Posiedzenie Rady może być przeprowadzone przy użyciu urządzeń technicznych umożliwiających 

komunikację na odległość z jednoczesnym bezpośrednim przekazem obrazu i dźwięku.  

3. Z posiedzenia Rady sporządza się protokół, który podpisuje przewodniczący Rady lub osoba prowadząca 

posiedzenie Rady, o której mowa w § 5 ust. 2. 

§ 5. 1. Przewodniczący Rady zwołuje i prowadzi posiedzenia Rady oraz rozstrzyga kwestie sporne powstałe 

w toku prac Rady. 

2. W przypadku nieobecności przewodniczącego Rady posiedzenie Rady prowadzi zastępca 

przewodniczącego Rady, a w przypadku nieobecności przewodniczącego Rady i zastępcy przewodniczącego 

Rady – członek Rady wyznaczony przez przewodniczącego Rady. 

3. Przewodniczący Rady, z własnej inicjatywy lub na wniosek członków Rady, może powoływać grupy 

robocze do realizacji poszczególnych zadań należących do zakresu działania Rady oraz ustalać tryb ich działania. 

4. Przewodniczący Rady może zlecać opracowanie ekspertyz, opinii i analiz na potrzeby prac Rady. 

§ 6. Przewodniczący Rady może zapraszać do udziału w pracach Rady, z głosem doradczym, osoby 

niebędące jej członkami, w szczególności ekspertów i specjalistów, przedstawicieli urzędów i instytucji 

państwowych oraz organizacji pozarządowych.  

§ 7. Minister Edukacji może powierzać członkom Rady przygotowywanie opracowań i ekspertyz. 

§ 8. Obsługę techniczno-organizacyjną i biurową prac Rady zapewnia Departament Współpracy 

Międzynarodowej w Ministerstwie Edukacji Narodowej. 

§ 9. 1. Koszty związane z działalnością Rady pokrywa się z budżetu państwa, z części 30 – Oświata 

i wychowanie, będącej w dyspozycji Ministra Edukacji. 

2. Członkom Rady oraz osobom, o których mowa w § 6, zwraca się koszty podróży związane z udziałem 

w posiedzeniu Rady. Zwrot kosztów następuje na podstawie dokumentów, w szczególności rachunków, faktur 

lub biletów, potwierdzających poniesione wydatki, oraz oświadczeń o wysokości poniesionych kosztów, 

przedstawionych w terminie 14 dni od dnia posiedzenia Rady. Wzór oświadczenia Departament Współpracy 

Międzynarodowej w Ministerstwie Edukacji Narodowej udostępnia członkom Rady oraz osobom, o których 

mowa w § 6, którzy ponieśli koszty. 

3. Członkom Rady oraz osobom, o których mowa w § 6, zapewnia się zakwaterowanie oraz wyżywienie 

związane z uczestniczeniem w posiedzeniu Rady. 

§ 10. Traci moc zarządzenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 22 marca 2021 r. w sprawie powołania Rady 

Oświaty Polonijnej (Dz. Urz. MEiN poz. 40 oraz Dz. Urz. ME z 2024 r. poz. 38). 

 



Dziennik Urzędowy Ministra Edukacji – 4 – Poz. 9 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Edukacji: B. Nowacka 

 


		2025-03-14T14:54:10+0000




